
 Ministerio de Educación Nacional 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA 

NIT. 828.000.767-4 / NID.  218001003017 

 
¡CONSERVAR EL ECOSISTEMA RESPONSABILIDAD DE TODOS! 

Sede Administrativa: Manzana 124 Ciudadela Habitacional Siglo XXI. Florencia-Caquetá 

www.ieaabuinaima.edu.co  Correo electrónico: buinaima@florencia.edu.co   Celular: 3223708324 / 3102094811 
 

1 | 2 

 

ADENDA No. 01 

PROCESO DE CONTRATACION IEAAB-INV-0021-2025 

 

OBJETO: LOS ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD PARA LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA INICIAL (DOS AULAS) DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO 
BUINAIMA, CAQUETÁ 
 

LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA DEL MUNICIPIO DE FLORENCIA - CAQUETA 
INFORMA A LAS PERSONAS JURÍDICAS Y NATURALES PARTICIPANTES O INTERESADOS EN EL PROCESO DE 
CONTRATACION IEAAB-INV-0021-2025, A LAS VEEDURÍAS CIUDADANAS Y A LA COMUNIDAD EN GENERAL QUE:    
 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 2.2.1.1.2.1.5 del decreto 1082 de 2015, la institución educativa 

agroecológico amazónico Buinaima, el día 10 de septiembre de 2025, publicó en su portal de contrataciones de la 

institución página web los estudios previos e invitación publica, y demás documentos del proceso y dio inicio al 

proceso de CONTRATACION IEAAB-INV-0021-2025” 

 

Que mediante revisión del proceso se evidencio un error en el cronograma del presente proceso, que, sumado a lo 

anterior, es preciso manifestar que la adenda es un documento por medio del cual la entidad estatal modifica las 

condiciones del proceso de selección de contratista, de conformidad con el Artículo 2.2.1.1.2.2.1. del Decreto 1082 

de 2015 “POR MEDIO DEL CUAL SE EXPIDE EL DECRETO ÚNICO REGLAMENTARIO DEL SECTOR ADMINISTRATIVO 

DE PLANEACIÓN NACIONAL” Modificación de los pliegos de condiciones. La Entidad Estatal puede modificar 

los pliegos de condiciones a través de Adendas expedidas antes del vencimiento del plazo para presentar ofertas. La 

Entidad Estatal puede expedir Adendas para modificar el Cronograma una vez vencido el término para la presentación 

de las ofertas y antes de la adjudicación del contrato. La Entidad Estatal debe publicar las Adendas en los días hábiles, 

entre las 7:00 a. m. y las 7:00 p. m., a más tardar el día hábil anterior al vencimiento del plazo para presentar ofertas 

a la hora fijada para tal presentación, salvo en la licitación pública pues de conformidad con la ley la publicación debe 

hacerse con tres (3) días de anticipación.  

 

Que el artículo 2.2.1.1.1.7.1° del decreto 1082 de 2015, establece que la Entidad Estatal está obligada a publicar los 

Documentos del Proceso y los actos administrativos del Proceso de Contratación, dentro de los tres (3) días siguientes 

a su expedición. 

 

Así las cosas, y con el ánimo de respectar el precepto contractual de la selección objetiva, publicidad y transparencia 

se hace necesario realizar un ajuste y cambio en el cronograma. 

 

Que, la INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA mediante el presente documento 

informa a los interesados acerca de la modificación del cronograma de acuerdo a los estudios previos e invitación. 

 

Que en mérito de lo anterior. 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: Modificar el cronograma como se detalla en el recuadro, dando un día hábil a la presente adenda. 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Publicación de estudios previos e 
invitación 

miércoles, 10 de septiembre de 2025 
Pagina web institución o SECOP 

II 

http://www.ieaabuinaima.edu.co/
mailto:buinaima@florencia.edu.co


 Ministerio de Educación Nacional 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROECOLÓGICO AMAZÓNICO BUINAIMA 

NIT. 828.000.767-4 / NID.  218001003017 

 
¡CONSERVAR EL ECOSISTEMA RESPONSABILIDAD DE TODOS! 

Sede Administrativa: Manzana 124 Ciudadela Habitacional Siglo XXI. Florencia-Caquetá 

www.ieaabuinaima.edu.co  Correo electrónico: buinaima@florencia.edu.co   Celular: 3223708324 / 3102094811 
 

2 | 2 

Plazo para presentar observación 
y/o sugerencias, solicitud 
limitación a mipymes 

 viernes, 12 de septiembre de 2025 
hasta las 7:00 

buinaima@florencia.edu.co o en 
físico: Manzana 124 Ciudadela 
Habitacional Siglo XXI del municipio 
de Florencia, Caquetá 

Respuesta observaciones y 
adenda 

viernes, 12 de septiembre de 2025 
hasta las 7:20 

Pagina web institución o SECOP 
II 

Fecha límite para recepción de 
Propuestas 

 viernes, 12 de septiembre de 2025 
hasta las 18:00 

buinaima@florencia.edu.co o en 
físico: Manzana 124 Ciudadela 
Habitacional Siglo XXI del municipio 
de Florencia, Caquetá 

Publicación acta de cierre Lunes, 15 de septiembre de 2025 
Pagina web institución o SECOP 

II 

Verificación oferta de menor 
valor 

Lunes, 15 de septiembre de 2025 
Pagina web institución o SECOP 

II 

Informe de evaluación Lunes, 15 de septiembre de 2025 
Pagina web institución o SECOP 

II 

Comunicado de acepta de oferta Martes, 16 de septiembre de 2025 
Pagina web institución o SECOP 

II 

Firma del Contrato 
Dentro de los cinco (05) días hábiles 

siguientes 

Manzana 124 Ciudadela Habitacional 
Siglo XXI del municipio de Florencia, 
Caquetá 

 

SEGUNDO: CONTINÚAN VIGENTES todas las disposiciones de la invitación publica y de los estudios previos no 

modificadas en la presente adenda. Cualquier disposición contraria a lo establecido en la presente adenda quedará 

sin efecto. 

 

TERCERO: PUBLICAR este acto en el la pagina web de la institución 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 

GENNY KATHERINE MENDEZ PARRA. 
Rectora 

 

FUNCIONARIO / 
CONTRATISTA 

NOMBRE COMPLETO FIRMA FECHA 

Proyectó para firma por ALDEMAR TRUJILLO ORTIZ 
 

2025-10-09 

 

http://www.ieaabuinaima.edu.co/
mailto:buinaima@florencia.edu.co
mailto:buinaima@florencia.edu.co
mailto:buinaima@florencia.edu.co

